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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,67 Sophie Edington AUS 23.03.2008 Sydney
Europarekord 00:28,05 Anastasia Zueva RUS 23.03.2008 Eindhoven
Europarekord 00:28,05 Sanja Jovanovic CRO 21.06.2008 Zagreb
Deutscher Rekord 00:27,83 Daniela Samulski SG Essen 14.06.2009 Monte Carlo
Pflichtzeit: offene Wertung 00:32,00 / JG 1990-1992  00:32,50

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:32,50
1. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle (Saale) 00:29,19

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
2. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck 00:29,58
3. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig 00:29,83
4. Rebecca Jedamsky 1992 AMTV-FTV Hamburg 00:30,34
5. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig 00:30,82
6. Lynn Gaumann 1992 SG Siegen 00:30,93
7. Franka Klerner 1992 Potsdamer SV 00:31,04
8. Luisa Marie Kempe 1992 SC Magdeburg 00:31,21
9. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:31,38
10. Saskia Ganseko 1992 Köpenicker SV Neptun 89 00:31,96
11. Marcella Otto 1992 VfL Sindelfingen 00:32,07
12. Jessica Tepel 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:32,34
13. Sophie Flunkert 1992 Zehlendorfer TSV 1888 00:32,38
14. Carina Schaub 1992 SSG 81 Erlangen 00:32,72 ENM
15. Vanessa Briem 1992 SG Mülheim 00:33,01 ENM

Nicht am Start
Nicole Stäblein 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:32,50
1. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 00:29,23 DJR

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
2. Xenia Madziarska 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 00:29,96
3. Luise Kiefner 1991 SV Gera 00:30,55
3. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 00:30,55
5. Mona Groteguth 1991 SGS Hannover 00:30,66
6. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,06
7. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:31,12
8. Stefanie Grünewald 1991 SC Wasserfreunde München 00:31,67
9. Lena Uhlenberg 1991 Spvgg Weil der Stadt 00:31,72
10. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 00:31,87
11. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 00:31,95
12. Anne Leuthold 1991 Dresdner SC 1898 00:31,96
13. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 00:32,06
14. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:32,07
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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,67 Sophie Edington AUS 23.03.2008 Sydney
Europarekord 00:28,05 Anastasia Zueva RUS 23.03.2008 Eindhoven
Europarekord 00:28,05 Sanja Jovanovic CRO 21.06.2008 Zagreb
Deutscher Rekord 00:27,83 Daniela Samulski SG Essen 14.06.2009 Monte Carlo
Pflichtzeit: offene Wertung 00:32,00 / JG 1990-1992  00:32,50

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:32,50
15. Stephanie Czayka 1991 VfR Übach-Palenberg 00:32,15
16. Natascha Muhl 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,28
17. Lisa Ellmers 1991 TSV Pattensen 00:32,44
18. Julia Podzus 1991 TG Lage 00:32,47
19. Valerie Dembny 1991 SSG Bremen/Bremerhaven 00:32,60 ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  00:32,50
1. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 00:30,41

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
2. Janine Sauerteig 1990 Erfurter SSC 00:30,43
3. Vera Niemeyer 1990 Aachener SV 06 00:30,58
4. Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846 00:30,92
5. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 00:31,32
6. Patricia Barth 1990 1.SC Ravensburg 00:31,86
7. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 00:32,04
8. Anne Schaubs 1990 SC Magdeburg 00:32,38
9. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:32,52 ENM
10. Martina Gördes 1990 SSV Meschede 00:32,62 ENM
11. Jennifer Leicht 1990 1. FCN Schwimmen 00:32,86 ENM

Offene Wertung
1. Daniela Samulski 1984 SG Essen 00:27,85 ER
2. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle (Saale) 00:29,19
3. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 00:29,23 DJR
4. Silke Lippok 1994 SSG Pforzheim 00:29,47
5. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck 00:29,58
6. Linda Middendorf 1993 SV Wasserfreunde Dalum 00:29,59
7. Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 00:29,80
8. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig 00:29,83
9. Xenia Madziarska 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 00:29,96
10. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 00:30,14
11. Jenny Lahl 1989 Berliner Turn- und Sportclub 00:30,18
12. Francesca Sotter 1993 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,24
13. Rebecca Jedamsky 1992 AMTV-FTV Hamburg 00:30,34
14. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 00:30,41
15. Janine Sauerteig 1990 Erfurter SSC 00:30,43
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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,67 Sophie Edington AUS 23.03.2008 Sydney
Europarekord 00:28,05 Anastasia Zueva RUS 23.03.2008 Eindhoven
Europarekord 00:28,05 Sanja Jovanovic CRO 21.06.2008 Zagreb
Deutscher Rekord 00:27,83 Daniela Samulski SG Essen 14.06.2009 Monte Carlo
Pflichtzeit: offene Wertung 00:32,00 / JG 1990-1992  00:32,50

Offene Wertung
16. Luise Kiefner 1991 SV Gera 00:30,55
16. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 00:30,55
18. Paulina Schmiedel 1993 SG Mülheim 00:30,57
18. Patricia Burkhardt 1995 SSG Leipzig 00:30,57
20. Vera Niemeyer 1990 Aachener SV 06 00:30,58
21. Cornelia Bauer 1994 SSF Bonn 00:30,60
22. Doris Eichhorn 1993 Aqua Berlin 00:30,64
23. Mona Groteguth 1991 SGS Hannover 00:30,66
24. Stephanie Kaspersky 1987 SC Wiesbaden 1911 00:30,70
25. Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke München 00:30,82
25. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig 00:30,82
27. Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846 00:30,92
27. Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig 00:30,92
29. Lynn Gaumann 1992 SG Siegen 00:30,93
30. Johanna Roas 1993 SG Stadtwerke München 00:30,99
31. Franka Klerner 1992 Potsdamer SV 00:31,04
32. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,06
32. Carina Eumes 1993 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:31,06
34. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 00:31,09
35. Corinna Gottschalk 1986 SSG 81 Erlangen 00:31,11
36. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:31,12
37. Julia Makaric 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:31,18
38. Luisa Marie Kempe 1992 SC Magdeburg 00:31,21
39. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 00:31,32
40. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:31,38
41. Alina-Noreen Linneweber 1994 Maxi Swim-Team Hamm 00:31,53
42. Kristina Jahn 1989 SC Chemnitz von 1892 00:31,55
43. Eva-Maria Grönniger 1994 SC Twist 00:31,57
44. Michelle Backhaus 1994 Maxi Swim-Team Hamm 00:31,64
45. Stefanie Grünewald 1991 SC Wasserfreunde München 00:31,67
46. Janine Kley 1994 AMTV-FTV Hamburg 00:31,68
47. Lara Klein 1994 Dresdner SC 1898 00:31,69
47. Amelie Beblo 1995 Zehlendorfer TSV 1888 00:31,69
49. Stine Gabrysiak 1996 SSG Leipzig 00:31,70
50. Lena Uhlenberg 1991 Spvgg Weil der Stadt 00:31,72
51. Svenja Lotsch 1995 SV Wfr. Brandenburg 00:31,74
52. Leony Sadek 1984 SV Bergisch Gladbach 1920/71 00:31,75
53. Lena Brunk 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:31,78
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Wettkampf-Nr. 23
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:27,67 Sophie Edington AUS 23.03.2008 Sydney
Europarekord 00:28,05 Anastasia Zueva RUS 23.03.2008 Eindhoven
Europarekord 00:28,05 Sanja Jovanovic CRO 21.06.2008 Zagreb
Deutscher Rekord 00:27,83 Daniela Samulski SG Essen 14.06.2009 Monte Carlo
Pflichtzeit: offene Wertung 00:32,00 / JG 1990-1992  00:32,50

Offene Wertung
54. Alina Knees 1995 SSF Bonn 00:31,80
55. Patricia Barth 1990 1.SC Ravensburg 00:31,86
56. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 00:31,87
57. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 00:31,95
58. Saskia Ganseko 1992 Köpenicker SV Neptun 89 00:31,96
58. Anne Leuthold 1991 Dresdner SC 1898 00:31,96
60. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 00:32,04
61. Carolin Braun 1989 SC Delphin Ingolstadt 00:32,05 ENM
62. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 00:32,06
63. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:32,07
63. Marcella Otto 1992 VfL Sindelfingen 00:32,07
65. Stephanie Czayka 1991 VfR Übach-Palenberg 00:32,15
66. Natascha Muhl 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,28
67. Karina Krüger 1989 SG Ruhr 00:32,34 ENM
67. Jessica Tepel 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor 00:32,34
69. Francesca Jung 1989 SG Böhmetal 00:32,36 ENM
70. Anne Schaubs 1990 SC Magdeburg 00:32,38
70. Sophie Flunkert 1992 Zehlendorfer TSV 1888 00:32,38
72. Lisa Ellmers 1991 TSV Pattensen 00:32,44
73. Julia Podzus 1991 TG Lage 00:32,47
74. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:32,52 ENM
75. Valerie Dembny 1991 SSG Bremen/Bremerhaven 00:32,60 ENM
76. Martina Gördes 1990 SSV Meschede 00:32,62 ENM
77. Nina Denise Stuckart 1993 SV Neviges 00:32,68 ENM
78. Carina Schaub 1992 SSG 81 Erlangen 00:32,72 ENM
79. Jennifer Leicht 1990 1. FCN Schwimmen 00:32,86 ENM
80. Vanessa Briem 1992 SG Mülheim 00:33,01 ENM

Disqualifikation
Lisa Heintzemann 1988 SC Wiesbaden 1911 17:00 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Carina Wahr 1993 SSG Reutlingen/Tübingen ENM
Nicole Stäblein 1992 SG Bayer Wup/Uer/Dor ENM


